
Zápis z hospody – neformální (předem nehlášené) 

setkání SK AS MU dne 2.4.07 

Obsah 

Zápis z hospody – neformální (předem nehlášené) setkání SK AS MU dne 2.4.07.................. 1 
Obsah...................................................................................................................................... 1 
Prezence ................................................................................................................................. 1 

Přítomni:............................................................................................................................. 1 
Nepřítomni: ........................................................................................................................ 1 

Mandáty členů SK AS MU .................................................................................................... 2 
Právnická fakulta................................................................................................................ 2 
Lékařská fakulta ................................................................................................................. 2 
Přírodovědecká fakulta....................................................................................................... 2 
Filozofická fakulta.............................................................................................................. 2 
Pedagogická fakulta ........................................................................................................... 2 
Ekonomicko-správní fakulta .............................................................................................. 2 
Fakulta informatiky ............................................................................................................ 3 
Fakulta sociálních studií..................................................................................................... 3 
Fakulta sportovních studií .................................................................................................. 3 
Co z toho plyne .................................................................................................................. 3 

Marketing ............................................................................................................................... 3 
Web ........................................................................................................................................ 4 
Diskuzní fórum SK AS MU................................................................................................... 4 
Zelená univerzita .................................................................................................................... 4 
Vojta Straka tajemníkem AS MU .......................................................................................... 4 
Studentské organizace ............................................................................................................ 4 
Tour de homo ......................................................................................................................... 5 
Příští setkání SK..................................................................................................................... 5 

 

Prezence 

Přítomni: 

Michal Dráb (LF) 
Ivan Galat (PrF) 
Jan Holeček (FI) 
Veronika Kudrova (PrF) 
Tomáš Mozga (PřF) 
Tomáš Otáhal (ESF) 
Karel Punčocha (PedF) 
Martin Pešl (LF) 
Tomáš Psota (ESF) 
Vojtěch Straka (FSS) 
Jan Špaček (FF) 
Jiří Žoudlík (FF) 

Nepřítomni: 

Vojtěch Forejt (FI) 



Libor Lakota (PřF) 
Klára Poláčková (FSS) 
Oldřich Racek (FSpS) 
Jana Vašíčková (PedF) 
Barbora Zuchová (FSpS) 

Mandáty členů SK AS MU 

Veronika Kudrová shrnula současný stav mandátů členů SK, včetně toho, které členy 
požádala anebo hodlá požádat o vzdání se mandátu. Stav je následující: 

Právnická fakulta 

Ivan Galat – mandát platný, předpokládaná doba skončení mandátu – leden 2008 (řádným 
ukončením studia), po něm nastoupí náhradník Vítězslav Němčák 
Veronika Kudrová – mandát platný, předpokládaná doba skončení mandátu – červen 2008 
(řádným ukončením studia, pakliže nenastoupí na Ph.D. studium), druhý náhradník není 

Lékařská fakulta 

Michal Dráb – mandát platný, předpokládaná doba skončení – prosinec 2008 (uplynutím 
funkčního období AS MU) 
Martin Pešl – mandát platný, předpokládaná doba skončení – prosinec 2008 (uplynutím 
funkčního období AS MU) 

Přírodovědecká fakulta 

Libor Lakota – mandát platný, připraven vzdát se mandátu v nejbližší vhodné době, jak je to 
s náhradníky prověří Tomáš Mozga 
Tomáš Mozga – mandát platný, předpokládaná doba skončení – prosinec 2008 (uplynutím 
funkčního období AS MU) 

Filozofická fakulta 

Jan Špaček – mandát platný, předpokládaná doba skončení – září 2007 až červen 2008 
(řádným ukončením studia), jak je to s náhradníky prověří Veronika Kudrová až nadejde čas 
Jiří Žoudlík – mandát platný, předpokládaná doba skončení – prosinec 2008 (uplynutím 
funkčního období AS MU) 

Pedagogická fakulta 

Karel Pančocha – mandát platný, připraven vzdát se mandátu v nejbližší vhodné době, jak je 
to s náhradníkem, prověří Karel Pančocha 
Jana Vašíčková – mandát platný, připravena vzdát se mandátu v případě, že se budou na 
fakultě konat doplňující volby namísto Karla Pančochy, jinak mandát zanikne v červnu 2007 
(řádným ukončením studia), Jana prověří, zda by měl o mandát zájem někdo z PedF 

Ekonomicko-správní fakulta 

Tomáš Otáhal - mandát platný, připraven vzdát se mandátu v nejbližší vhodné době, 
vhodného nástupce zkusí najít Veronika Kudrová či Tomáš Psota  
Tomáš Psota - mandát platný, předpokládaná doba skončení – prosinec 2008 (uplynutím 
funkčního období AS MU) 



Fakulta informatiky 

Vojtěch Forejt - mandát platný, předpokládaná doba skončení – prosinec 2008 (uplynutím 
funkčního období AS MU) 
Jan Holeček - mandát platný, předpokládaná doba skončení – prosinec 2008 (uplynutím 
funkčního období AS MU) 

Fakulta sociálních studií 

Klára Poláčková - mandát platný, připravena vzdát se mandátu v nejbližší vhodné době, 
vhodného nástupce zkusí najít Vojtěch Straka či Jiří Žoudlík  
Vojtěch Straka - mandát platný, předpokládaná doba skončení v nejbližší době (převzetím 
potvrzení rozhodnutí o nepřijetí do Ph.D. studia), vhodného nástupce zkusí najít Vojta Straka 

Fakulta sportovních studií 

Oldřich Racek - mandát platný, předpokládaná doba skončení – prosinec 2008 (uplynutím 
funkčního období AS MU) 
Barbora Zuchová – mandát platný, předpokládaná doba skončení – červen 2007 (řádným 
ukončením studia) 

Co z toho plyne 

• Ti, kteří se chystají vzdát se mandátu, prosím posečkejte do 17.4.2007 – 16.4.2007 
bude třeba schválit rozpočet a aby byl senát usnášeníschopný je třeba, aby byl splněn 
zákonný požadavek nejméně 1/3 studentů – klesne-li počet mandátů pod 16, není 
naplněn zákon. Chodit nemusíte, jen, prosím, ještě počkejte. 

• Na PřF bude třeba zjistit, jak je to s náhradníky – zda jsou a zda mají opravdu zájem 
vykonávat mandát člena AS MU, pakliže ne, je třeba udělat doplňovací volby 
v souladu s VJŘ AS MU, event. speciálním fakultním předpisem. 

• Na PedF bude třeba zjistit, jak je to s náhradníky – zda jsou a zda mají opravdu zájem 
vykonávat mandát člena AS MU, pakliže ne, je třeba udělat doplňovací volby 
v souladu s VJŘ AS MU, event. speciálním fakultním předpisem. 

• Na ESF bude třeba zjistit, zda je k dispozici student vhodný a ochotný kandidovat a 
zda ESF bude schopná uspořádat doplňovací volby. Pakliže ano – požádat Tomáše 
Otáhala o vzdání se mandátu. 

• Na FSS bude třeba zjistit, jak je to s náhradníky – zda jsou a zda mají opravdu zájem 
vykonávat mandát člena AS MU, pakliže ne, je třeba udělat doplňovací volby 
v souladu s VJŘ AS MU, event. speciálním fakultním předpisem. 

• Na FSpS bude třeba uspořádat doplňovací volby. V ideálním případě předtím najít 
vhodného a ochotného kandidáta. 

• Kromě výše jmenovaných, kteří jsou zodpovědní za prověření situace, má toto na 
starosti Veronika Kudrová, nebude-li později určen někdo jiný. 

Marketing 

SK dala dohromady PRT (Public Relation Team), který se postará o propagaci (SK)AS MU. 
Členy týmu jsou Michal Dráb, Ivan Galat, Tomáš Mozga, Tomáš Psota a Jiří Žoudlík. 
Zodpovědným za projekt je Tomáš Psota. 16.4. na setkání SK pohovoří cca 5min o tom, jak 
projekt začíná/pokračuje. V mezidobí zmapuje Veronika Kudrová, jakou můžeme čekat 
podporu od MU (zřejmě od odboru vnějších vztahů). 



Web 

Jan Holeček se pravidelně schází se studentem, který má vytvoření webu na starosti. 16.4. na 
setkání SK bude Jan Holeček prezentovat komoře, jak vypadá web SK (donese si počítač) a 
jak pokračují práce na něm. Bude-li již způsobilý k plnění, členové SK si na setkání 16.4. 
rozdělí první úkoly. Jednou z věcí, která se na webu má objevit, a to co nejdříve je 
„buzerativní tabulka číslo 1“ – tabulka toho, kdo má co na starosti, kdo mu to zadal (kdo dal 
podmět) a jak to pokračuje. Další nezbytnou náležitostí je „buzerativní tabulka číslo 2“ – 
přehled docházky členů SK od počátku funkčního období současného AS MU. 

Diskuzní fórum SK AS MU 

Jan Špaček připomněl, že si cosi vybavuje o interním diskuzním fóru SK, neví ale, kde ho 
hledat. DF SK interní fórum, k němuž mají přístup jen uživatelé IS MU zapsaní v seznamu 
senátorů na http://www.muni.cz/general/senate (spravuje tajemnice AS MU) . DF je 
k dispozici tady https://is.muni.cz/auth/diskuse/diskusni_forum.pl?guz=2409910 a v zásadě 
platí, že hromadným mailem senat-st@muni.cz jsou posílány jen maily, na které netřeba 
odpovídat, zatímco témata k diskuzi jsou umísťována na DF. Studium na MU předpokládá 
práci s ISem a má se za to, že senátor umí klikat a číst, a tedy co je na DF budiž považováno 
za všem přístupné. Kdokoli se chce zapojit do diskuze, nechť se zapojí, závěr se bude hledat 
v souladu s uvedenými názory a příspěvky, zatímco kdo mlčí, předpokládá se, že souhlasí. 
Každý senátor má právo zakládat vlákno a do vláken přispívat. Vhodné je, upozornit ostatní 
na existenci nového vlákna hromadným mailem. Nicméně mezi povinnosti senátora by mělo 
mimo kontrolování mailů patřit i kontrolování příspěvků na DF. 

Zelená univerzita 

Tomáš Mozga již před časem informoval mailem SK o projektu Zelená univerzita 
http://www.acsa.vutbr.cz/zuni/index.php , dnes pokračoval pár dalšími informacemi. 
V květnu Tomáš Mozga informuje SK o aktuálním vývoji a výsledcích projektu, a nepostaví-
li se SK proti, v červnu nechá Veronika Kudrová zařadit do programu kolegia rektora 
prezentaci Zuni provedenou Tomášem Mozgou. 

Vojta Straka tajemníkem AS MU 

Veronika Kudrová informovala SK o tom, že s předsedou Křepelkou a tajemníkem Nantlem 
již nějakou dobu jednají o možnosti, že by Vojtěch Straka pracoval po skončení studia jako 
tajemník AS MU. Je to v procesu, Veronika Kudrová bude informovat, jakmile se to někam 
zásadně pohne. 

Studentské organizace 

SK by měla v budoucnu usilovat o kontakt s fakultními SK AS a studentskými organizacemi 
fungujícími na univerzitě. Prvním krokem budiž zmapování organizací, které provedou 
senátoři na svých fakultách a výsledky dodají písemně 16.4. na setkání SK. Základním 
zmapováním je myšleno zjisti název organizace, o co v ní jde, a na koho je možné se 
v souvislosti s ní obrátit. Konkrétně to zmapují: 
Na PrF – Ivan Galat 
Na LF – Martin Pešl 
Na PřF – Tomáš Mozga 
Na FF – Jiří Žoudlík 
Na PedF – Karle, mohl bys´ ještě poslední věc, prosím… 
Na ESF – Tomáš Otáhal 
Na FI – Honzo, můžeš? 



Na FSS – Vojta Straka (Vojto, prosím, potvrď mi to) 
Na FSpS – Oldo, můžeš? 

Pracovní prodloužené zasedání SK AS MU 

SK by se měla v blízké době sejít na delší pracovní jednání. Měl by to být jeden den, který 
strávíme v nějaké zasedací místnosti na RMU anebo v zasedací místnosti na Gorkého (kde 
bychom snad mohli zůstat i na večerní zábavu po náročném dni). Programem bude shrnutí 
toho, jak SK zatím (ne)funguje, jak by měla fungovat do budoucna, práce nad tím, co máme 
v úmyslu rozjet. Program a zázemí zajistí Veronika Kudrová po poradě o termínu na setkání 
16.4. 
Další setkání obdobné setkání by se mělo konat co nejdříve po prázdninách. 

Ostatní aktivity 

Máte-li chuť se družit, nejsem proti. Navrhujte, organizujte … meze se nekladou. Mohou to 
být sportovní, společenské, projektové či jiné aktivity. První takovou aktivitou budiž „Tour de 
homo“, přislíbená již v minulosti Karlem Pančochou. Provede nás po brněnských gayklubech. 
Zatím je začátek stanoven na čtvrtek 19.4. 20:00. Termín ještě potvrdí Karel. Všichni jste 
zváni! 

Příští setkání SK  

Příští setkání SK se uskuteční v pondělí 16.4.2007 v 15h ve Velké zasedací místnosti RMU. 
Na programu bude: 

• Projednávání bodů zasedání (což by měly být výroční zpráva o činnosti, výroční 
zpráva o hospodaření, VŘ a JŘ FF MU – pakliže je předloží, jeden bod novely SZŘ 
(připraví Veronika Kudrová a dr. Křepelka) (vede Veronika Kudrová) 

• Informace o PRT (Tomáš Psota) 
• Informace o webu SK (Honza Holeček) 
• Informace o činnosti SK RVŠ (Honza Holeček) 
• Informace o mandátech těmi, kteří to měli prověřit 
• Předání informací o studentských organizacích (těmi, co to měli prověřit) 
• Dohoda termínu pracovního delšího setkání 
• Další 

Kdo nepřijdete, omluvte se, prosím. 


